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Nagyboldogasszony ünnepe 
 
Az ünnep legrégibb elnevezése: dormitio (elalvás) vagy pausatio (elpihenés), azaz Mária elszen-
derülésének, halálának a napja. Szűz Mária mennybevételének dogmáját, amely szerint Jézus 
anyja a földi létből testben és lélekben egyenesen a mennyei boldogságba jutott, 1950-ben hirdet-
te ki XII. Pius pápa. Ez volt a katolikus egyház eddigi legutolsó dogmakihirdetése. 
Mária halálának és mennybemenetelének története kedvelt témája volt a középkori egyházi mű-
vészetnek, a kódexirodalomnak, a vallásos népkönyveknek, az epikus énekeknek.  
A hagyomány szerint Isten Fia, Jézus három nappal előbb tudatta Máriával halála óráját, melynek 
bekövetkezte után testét az Olajfák hegyén vágott sziklasírba temették. Temetésére az apostolok 
felhőkön érkeztek a föld különböző tájairól. Tamás csak harmadnapra jelent meg, s miután látni 
akarta az elhunytat, az apostolok felnyitották a sírt, melyből különösen kellemes balzsamillat 
áradt. A koporsó viszont üres volt, csak halotti leplek voltak benne. Míg az apostolok ezen álmél-
kodtak, angyali énekhang kíséretében az égbolton megpillantották Mária testét, amint az angyalok 
a mennyekbe emelik. 
A Mária halálára és mennybemenetelére vonatkozó 1948-as pápai körkérdésre a világ püspökei-
nek 98 %-a azt válaszolta: már hittételként tanítja. A dogma lényege: „... a Szeplőtelen Istenanya 
és mindenkor Szűz Mária, földi életének pályafutását befejezvén, testével és lelkével felvétetett a 
mennyei dicsőségre.” Az eredeti bűntől való mentességből nem következik, hogy a halált elkerül-
ve részesült volna a megdicsőülésben, hiszen még maga Jézus is meghalt és a halálból támadt 
föl megdicsőült testtel. Mária az evangélium értelmében részes volt Isten Fiának halál feletti teljes 
győzelmében, ezért halála nem büntetés jellegű. (Halálát nem okozhatta betegség, nem járhatott 
haláltusa kínjaival.) A test szerinti megdicsőülés megillette a Szűzanyát, aki földi életében a lehető 
legszorosabb kapcsolatban volt Szent Fiával: testéből vette Jézus a maga emberi testét. Ha Krisz-
tus teste nem indulhatott feloszlásnak, akkor illő és méltó volt, hogy Mária teste is mentes marad-
jon a feloszlástól. Szinte lehetetlen, hogy ez a kapcsolat az édesanya halála után teljesen meg-
szakadjon. Rá sokkal inkább alkal-
mazhatók Szent Pál szavai (Róm. 
6,5), mint bárki másra: „ha halálának 
hasonlóságában egybenőttünk vele, 
úgy leszünk föltámadásában is.” 
Szent István megkoronázásával kez-
dődött a második évezred, a „gesta 
Dei Hungarorum” (gesta Dei per 
Hungaros) ezeréves története, a ma-
gyar kereszténység, amelynek legked-
veltebb szentje: a mennybe fölvett 
Boldogasszony, a Magna Domina 
Hungarorum, vagyis a magyarok 
Nagyasszonya, Nagyboldogasszonya, 
akinek tisztelete ezer év óta folyama-
tos. 
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Nagyboldogasszony ünnepe a magyarságnak azért is kedves, mert egy ilyen alkalommal jött az 
első hithirdetők egyike Magyarországra, Szent Gellért, Szent István királyhoz Székesfehérvárra, 
és a szent király megkérte, hogy szóljon az akkori magyarokhoz. Ő a Napbaöltözött asszony di-
csőségét zengte. Ugyancsak Nagyboldogasszony napján történt, hogy az élete végét érző Szent 
István király fölajánlotta koronáját a Boldogságos Szűznek és vele együtt magyar népét. Minden-
képpen a magyarság szolgálatát is jelenti a mi Szűz Mária tiszteletünk. Úgyis hívták országunkat 
Regnum Marianum - Mária országa. Mit jelent ma a magyarság szolgálata? Először is mindig 
megvalósíthatóan a szép magyar nyelv használatát és ápolását. A nemzet történelmének ismere-
tét. A nemzeti értékek megbecsülését és átadását. A művészi értékek őrzését és továbbfejleszté-
sét és a közösség összetartását. 
A Mennybe felvett Mária a győzelem és a remény jele. Reményt ad az ember számára, hogy Má-
riával együtt Ő is elérheti a célját. Ezt a gondolatot fejezi ki a mai szentmise prefációja is, amit az 
ünnepi szentmisében hallunk: 
„Mert ezen a napon az Istenszülő Szüzet felvetted a mennybe.  
Így ő lett Egyházad megdicsőülésének kezdete és példája, 
zarándok néped vigasza, és biztos reménye”  
Szűz Mária tehát a remény jele számunkra, amely erőt is ad ahhoz, hogy utunkat a végső cél felé 
folytatni tudjuk.  
 Németh Zsuzsanna 

 

MEGHÍVÓ 
2010. szeptember 18-án, az esti szentmisén, majd azt követően,   

a közösségi házban agapéval ünnepeljük kántorunk 25 éves nagy-
tétényi szolgálatát 

 
Endrődi László 1985. július 1. óta orgonál, énekel, templomunkban, szolgálja egyházközségünket. 

A Tabánban szerette meg a hangszert, ott kezdte el a kántorkodást. Ezt követően sokáig volt, öccse mellett, a Táltos 
utcai kápolna kántora.  
Nagytétényben első alkalommal kisfia első áldozásakor, az ünnepi misén ült orgonánk padjára. Ettől kezdve Keszthe-
lyi Ferenc plébános atya többször bízta meg helyettesítéssel, majd 1985. július1-től állandó státuszba helyezte. 
Huszonöt év szolgálat…, hétről-hétre szombat, vasárnap, ünnepnapokon, rossz- és jó állapotban lévő orgona mellett 
kitartóan, a tőle megszokott szerénységgel, végezte és végzi feladatát.   
Az ilyen „közszolga” nem lehet beteg, rekedt, nem hivatkozhat családi problémára, illetve a szabadság, az utazás is 
csak akkor megengedett, ha helyettesről gondoskodik.  
Zenei feladatai mellett, eredeti szakmájából adódóan, a templomunkban és a plébániánkon elvégzett villanyszerelési 
munkák – a toronyóra világítástól kezdve, a közösségi házig – őrzik keze nyomát.  
Köszönjük. 
Mindenkit szeretettel várunk a közös együtt-
létre, amikor megköszönjük kántorunk, End-
rődi László, 25 év alatt végzett munkáját, 

hálát adunk a Jó Istennek, hogy ehhez meg-
adta számára a kellő erőt, tehetséget és 
egyben kérjük az Úr áldását további szolgá-
latára. 
 
 Fülöp Ákos plébános és 
 a Nagytétényi Egyházközség 
 Képviselő Testülete  
 

 

SZOMSZÉDOLÁS 
 

Június 11. A barossi templom (Jézus Szíve) búcsúnapi 
szentmiséjén többen is képviselték Nagytétényt. 
Június 19. Baross telepen sikeresen zajlott le a Teréz 
misszió harmadik országos találkozója. 
Június 28. Verőcei Gábor atya az esti énekes zsolozs-
mán, A bábukat Isten mozgatja c. összegző elmélke-

dése keretében jelentette be, hogy áthelyezték, augusz-
tus 1-től farkasréti plébános. (15 éve ment át Nagyté-
tényből Baross-ra!) Utóda a pár éve hazánkban működő 
olasz szerzetes, Toma Mario atya lesz. 
Hálásak lehetünk az Úristennek, hogy olyan – szerintem 
szentéletű – plébánosok pályáját vezette át Tétényen, 

A 2010-11-es munkaév programjairól 
 

Terveim szerint a következő évben a pénteki felnőtt hittan 
témája: Egyházképünk a II. Vatikáni zsinat fényében. Főként a 
Lumen Gentium dokumentumot olvasva fogjuk az egyházról alko-
tott képünket megerősíteni.  
Egy új kezdeményezés, hogy minden hónap első csütörtökén 
este 8-ig a kitett oltáriszentség előtt lesz lehetőség csendes 
imádságra. A Szentmise után elhangzik egy rövid bevezető imád-
ság, majd csendben ott lehetünk Jézus előtt. Befejezésként pedig 
elimádkozzuk a zsolozsmából a befejező imaórát 
/kompletóriumot/. Mindenkit nagy szeretettel várunk! 
 Ákos atya 
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mint a most távolabbra került Gábor atya (1992. márc.- 
1995. okt.29.) és búcsúi misénkre idelátogató Ferenc 
atya (1995 okt.29.- 2001.aug.15.)  
E két esemény alkalmat ad egy kis visszatekintésre. 
Szép szokás volt nem is oly rég, hogy a két szomszédos 
egyházközség kirándulni vágyó hívei közösen keltek 
útra. Számomra a túra mellett külön élményt jelentett a 
két plébános remek úti társasága.  
Egyik alkalommal a Vértesbe tartva, megálltunk Csákvá-
ron. Gábor atya mindig alaposan felkészült, szakavatott 
idegenvezetőként ismertette a tudni érdemeseket, itt a 
kastély és a hatalmas templom történetét, látnivalóit. 
Ferenc atya pedig, ha asztmája ellenére egy kis többlet 
levegőhöz jutott, nagy hahotái közepette színezte a 
hallottakat, sztorizgatott. Valahogy így: Erről az Eszter-
házyak által épített templomról az a mondás járta, olyan 
óriásra sikeredett, hogy ünnepi miséken díszhuszárnak 
kellett vinnie a pap „Dominus vobiscum” szavát a hívek-
hez, majd vissza az ő „Et cum spiritu tuo” válaszukat.  
 
A Teréz misszióról lehetett hallani mostanában, de hogy 
Gábor atya mi módon került vele kapcsolatba, arról 
nem. Az Úr kissé komplikáltan mozgatta a bábukat, 
megkísérlem összefoglalni:  
Pár éve érkezett a barossi plébániára egy képeslap, 
törökszentmiklósi pecséttel. Ezen egy ismeretlen asz-
szony arról értesítette Gábor atyát, hogy valaki naponta 
imádkozik érte. Egykori plébánosunk hosszas nyomozás 
után kiderítette a feladó címét, telefonját. Az asszony 
elmondta, hogy ő egy új mozgalom, az un. Teréz misz-
szió tagja. Ők civil imádkozók, s mindnyájan egy – egy 
általuk nem ismert papért is fohászkodnak. Egy pesti 

plébániáról, véletlenül éppen Gábor atyának egy isme-
rősétől kapta a nevet, címet. 
Később az is kiderült, miként került az asszony ebbe a 
körbe. Beállított hozzá Törökszentmiklóson(!) egy fran-
cia, lisieux-i pap, Bruno Thevenin, e misszió alapítója, 
hogy szervezné meg a magyarországiak csatlakozását 
az imakörhöz. A nő – Holló Mihályné a neve - először 
nem győzött csodálkozni, majd munkához látott. Ott, 
városukban került sor a Misszió első, országos találko-
zójára, amelyre akkor már Gábor atya is ellátogatott. 
Barosson most júniusban zajlott a harmadik országos 
összejövetel.   
Hogy Bruno atya miért, mi módon jutott a Misszió alapí-
tásáig az se semmi történet. 
 
„Bábu mozgató” legendája Ferenc atyának is van, az 
egyiket tétényi búcsúmiséjén mesélte el. 
   Amikor váratlanul bejelentette otthon, hogy pap lesz, 
látta édesapján, hogy valamit mondana nagyon, de va-
lamiért mégsem tette. Pappá szentelésekor édesapja 
visszatért erre az esetre, sőt egy még régebbire: 
Ferenc atya édesanyja, amikor megtudta, hogy jön a 
harmadik gyermeke, elzarándokolt mezítláb Sóskútról 
Ercsibe és kérte a Szűzanyát, hogy a magzat fiú legyen 
és majd pap.  
De ezt a bejelentésedkor nem akartam neked elmesélni, 
nehogy befolyásoljon a döntésedben – tette hozzá az 
édesapja.  
(Én is csak most mondom, búcsúzóul, mert én sem 
akartalak befolyásolni titeket - tette hozzá nekünk Fe-
renc atya éppen kilenc éve.) 

 

 

Felkészülni a szentségek vételére 
 
Az őskeresztény hagyomány a felnőttek hitbe való bevezetését egy komoly előkészület után a beavatás szentségei-
nek, vagyis a keresztség, a bérmálás és a szentáldozás egy Szentmisében – általában húsvét vigíliáján – történő 
kiszolgáltatásával végezte. Az V. század táján általános gyakorlattá váló gyerek keresztség nyomán, a nyugati ke-
resztény világban e szentségek kiszolgáltatása szétvált egymástól. Megkeresztelték az újszülöttet, hogy biztosítsák 
számára az üdvösséget, akkor is ha kicsinyként meghal, majd amikor már képes volt megismerni hitét, vezették to-
vább a beavatás szentségein keresztül a teljes keresztény életbe. Hosszú évszázadokon keresztül a keresztény csa-
lád és a keresztény társadalom biztosította, hogy a felnövekvő gyermekek megismerjék és megszeressék Istent.  
Korunkban a hitnek ez az átadása bizony sokkal nehezebb. Éppen ezért szükséges, hogy mind az elsőáldozásra, 
mind a bérmálásra alaposan felkészüljünk.  
Az előkészület a szentségek vételére a hittanórákon történik. A hittanórák két részből állnak, egyik a tanóra, a másik 
a vasárnapi Szentmise. Ez biztosítja a megfelelő alapot a szentségek adta kegyelem befogadására és a felnőtt ke-
resztény életre.  
Az elsőáldozásra való felkészülés két éves, olyan módon, hogy legkorábban a harmadikosok járulhatnak ehhez a 
szentséghez. A katolikus iskolába járó gyermek gyakorlati felkészülését a megfelelő év elején személyesen megbe-
széljük. Szükségesnek látszik az is, hogy a szülőkkel találkozzunk. Ezért a felkészülés idején, havi egy alkalommal a 
szülők számára is szervezünk találkozást. Gyermekük megkeresztelésekor a szülők vállalják a keresztény nevelést. 
Ezek a találkozások abban segítenek, hogy ebben a feladatban megerősödhessenek.  
A bérmálásra való felkészülés két részből áll. Az első rész az első áldozás után legalább két éves folyamatos hittanon 
való részvétel. Ez természetesen történhet a katolikus iskolában is. A második rész a tervezett bérmálási időpont 
előtti évben, szeptemberben induló, általában havi egy alkalmat tartalmazó felkészítő program, amely általában egy-
két órás, de két teljes hétvégét igénybevevő rész is lesz benne. Az erre való jelentkezés az iskolaév kezdetén törté-
nik. A felkészülési programról az év elején a résztvevők részletes tájékoztatást kapnak.  
Reményeim szerint az ilyen alapos felkészülés segíthet mindenkit abban, hogy megerősödjön keresztény hitében. És 
mivel mindannyiunk közös feladata és felelőssége a hit továbbadása, fontos, hogy támogassuk mindannyian közös-
ségünk szentségek vételére készülő tagjait.  
 Fülöp Ákos plébános 
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Tóth Árpád: 

ELEJTETTED A NAPOT

Rád gondoltam délután, 

Fönn az arany nap sütött, 

S lehunyt szemhéjaimon 

Rózsaszínnel átütött. 

Fáradt arcom szeliden 

Tüzesítette a fény, 

S szemlehunyva a szokott 

Utazásra vártam én, 

Arra, mikor - halk hajó 

Titokzatos tengeren - 

Fekvőszékem útrakél, 

S lázam sodrán ring velem 

Felelőtlen, gyönyörű 

Fantázia-tájakig, 

Ahol romló életem 

Némely bús álma lakik: 

Mindaz, ami sohse lesz, 

Mindaz, ami sohse volt - 

Így indultam ma is el, 

Húnyt szemekkel, mint a holt, 

Álmodozni: életet. 

És úgy hajlott rám a nap, 

Mintha pilláimra a 

Rózsaszínű parazsat 

Az a szent fény ejtené, 

Mit még ott látott a szem 

Isten-atyja kebelén, 

S melyre szomjas szüntelen. 

És egyszerre úgy esett, 

Telin, forrón, hirtelen 

Rád gondoltam s arra, hogy 

Messze vagy, és jaj nekem. 

És megriadt szemeim 

Felpattantak: a hegyek 

Csúcsain már pirosan 

Búsultak a fellegek. 

És egy furcsa vízió 

Vad erővel elkapott. 

Úgy éreztem: kezeid 

Tartották ma a napot. 

Azért volt oly különös, 

Minden fénynél édesebb, 

És én ezt csak most tudom, 

Amikor már este lett, 

Mikor kezed fáradtan 

Elejti már a napot, 

S szívemben is csöndesen 

Elhallgatnak a dalok. 

 

 

„Téténynek ékessége” 21. 
-Tétény a hódoltság idején-

1521-ben érte el a török a Délvidéket.  
Hédervári Ferenc nándorfehérvári bánként nehéz anyagi helyzetbe került, ezért elzálogosította uradalmát. A nándor-
fehérvári vereség miatt megfosztották birtokaitól, ezért Tétényt 1519-ben Ákosházi Sárkány Ferenc kapta meg, de a 
királyi jogokat csak 1525-ben adta át részére II. Lajos király. 
A mohácsi csata után a település annyira elpusztult, hogy aki Budáról Fehérvárra tartott, csak Hamzabég (Érd) falu-
ban tudott megállni. 
Budán és környékén harcok nélkül telepedett le a török. 
Tétény a budai szandzsákhoz tartozott. A török kincstári hivatal 1546-1590 közötti adólajstromaiban, a defterekben 
találunk Tétényre vonatkozó adatokat. A 44 év alatt a családfők száma 43-ról 39-re csökkent, de az összeírtak száma 
47-ről 54-re nőtt.  
Az első összeírás adatai szerint a megélhetés nagyon nehéz lehetett; egy család többek között szénából 2-3 szekér-
nyit termelt. A megadóztatottak száma is erre utal; 43 családfőből 20-tól tudtak adót beszedni.  
Promontort (Budafok) meg sem említik az összeírók.  
A település elszegényedését igazolja, hogy az 1690-95. évi összeírásban sem a lakott, sem pedig az elpusztult hely-
ségek között nem jegyezték fel. 

(Baksay-Botos Eszter; a források a szerzőnél megtalálhatóak) 

 

Ki jön az én házamba? 
 

A kis Anna megtette első lépéseit a járókától elindulva, rengeteg bukdácsolással meg hasra eséssel kísérve, ahogy 
ez gyerekeknél lenni szokott. 
Ilyenkor a mamája kitárta a karját és azt mondta neki: - Ki jön az én házamba? 
Leguggolt hozzá, a térdére emelte, és a mama meg a kislánya átölelték egymást. A mama megkérdezte tőle: 
- Az én kislányom vagy? 
Anna sírva bólintott a fejecskéjével. A mama folytatta: 
- Az én édes galambom? 
Erre a kislány már mosolyogva bólintott. A végén a mama mindig azt mondta: 
- És én szeretlek téged és mindig szeretni foglak, bármi történjék is! 
Aztán mindketten nevettek és Anna máris készen állt az újabb kihívásokra. 
Anna még ötéves korában is tovább játszotta a „Ki jön az én házamba” – játékot és sokszor ezzel helyettesítette a „jó 
reggelt”, „jó éjszakát” köszönéseket is. 
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Egyszer a mamának nagyon rossz napja volt. Fáradt volt, ideges és feszült a sok tennivalótól, amit egy férj, egy ö t-
éves kislány, két kamasz gyerek ellátása, meg a házimunka jelentett. Ha megszólalt a telefon vagy csengettek az 
ajtón, az mindig azt jelentette, hogy valamit megint el kell intézni, lehetőleg azonnal. Délutánra aztán betelt a pohár, 
és a mama bemenekült a hálószobába, hogy jól kisírja magát. 
Anna rögtön futott utána, hogy megkeresse, és azt mondja neki: 
- Ki jön az én házamba? 
Leguggolt a mama mellé, kezecskéjét könnyes arcára tette és folytatta: 
- Az én mamám vagy? 
A mama sírva bólintott. Anna tovább kérdezte: 
-Az én édes galambom? 
Erre a mama már mosolyogva igent intett a fejével. 
- És én szeretlek, és mindig szeretni foglak, bármi történjék is! 
Nevetés, ölelés és a mama már készen is állt a következő kihívásra. 

Bruno Ferrero írását kiválasztotta Maya 

 

SZÓKERESŐ REJTVÉNY 

Rainer Mari Rilke: 

MÁRIA LÁTOGATÁSA 

Kezdetben még könnyen vitte lépte, 
de a hegyoldalban néha már, 
teste csodája ötlött eszébe, 
kifulladt, s a júdeai táj 

csúcsain megállt. Nem a vidék, 
saját belseje terült köréje, 
s érezte, hogy nagysága fölébe, 
mely betölti, ember sose lép. 

Vitte vágya, hogy a másik testre, 
mely vonzotta, rátegye kezét, 
s a két asszony most egymást kereste, 
míg hajuk s ruhájuk összeért. 

Mind a kettő szentélyt hord ölében 

s rokonánál oltalmat keres. 
Ó az Úr csak bimbó, de a méhben 
már a Keresztelő örömében 
ugrándozva vígan fölrepes. 

 
Válogatta: Bagi István 
 

PIROSKA ÉS FARKAS 
álmosan szédelegtek délelőttönként. Bezzeg délután, meg este felajzva izgulták végig a foci VB meccseit.  
Farkas végig a spanyoloknak szurkolt, Piroska pedig mindig a kisebb ország csapatának. A döntő után mégis együtt 
örültek, mert a hollandok durvasága Piroskát is nagyon felháborította.  
Nagymama sem állta meg szó nélkül: - Hát ez bizony nem örömfoci volt!  
Az izgalmak elmúltával, másnap Piroska visszatért erre a számára új fogalomra: - Mire gondolt nagymama tulajdon-
képpen?  
- Ajaj, - szisszent fel Farkas. - Nem tudod, hogy nagymamának mindig mindenről egy valami jut az eszébe? 
Nagymama úgy válaszolt, mintha semmit sem hallott volna: - Az örömfoci nem a mindenáron való győzelemről, a 
dicsőség, a pénz hajszolásáról szól. Az örömfocit vidáman játsszák, „játszásiból” vetélkednek. Jó kedvvel futnak, 
passzolnak. Egy szép gólnak mindenki örül, aki rúgta, az is, aki kapta, az is. Két csapat, de mégis inkább egy. 
- Az önző ember az ilyet nem érti, nem kívánja, nem csinálja. Ő főszereplő akar lenni, mindenki fölé kerülni. A társak 
szerinte csak arra valók, hogy az ő fényét növeljék, őt kiszolgálják. Ha valamiért mégis csak beszáll egy ilyen csapat-
ba, akkor dühöng, mert úgy érzi, sohasem kapja meg a labdát. Persze, ha megkapja, cipeli, ameddig az ellenfél el 
nem veszi, vagy lehetetlen helyzetből is kapura rúgja. 
- A világot ugyanúgy, mint a focit, az együttműködés viszi előre. Az együttműködést pedig igazából csak a szeretet. 
Ókori és modern diktátorok: fáraók, kánok, Führerek és generalisszimuszok nagyon jól tudtak szervezni, de a kény-
szer, a zsarnokság mindig megbukott. Az érdekek is önzők, csak ideig–óráig tartanak össze. 

A szókereső rejtvényben Rainer Maria Rilke mellékelt 
versének (vastag betűvel szedett) szavait rejtettük el. Ha 
megtalálja őket, a maradék betűkből újabb szó állítható 
össze, mely Isten nagyszerű „teremtménye”! 
 

B K E V M I N D I L Á 

I G Ö M H E K É E A M 

M I N R B A L E H Z K 

B D E É É E J Y Z A E 

Ó K L T Á J R U K É T 

F Ö L R E P E S K R T 

Ö N L V M C M T M E Ő 

L N É Á Á Ú S Í É Z N 

É Y P G R O R A G T N 

B E G Y M Á S T K E E 

E N S A H O G Y É G M 
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Farkas éppen elszégyellte magát csipkelődő megjegyzése miatt, ám nagymama témája mégis csak „célegyenesbe” 
fordult: 
- Igazad van, unokám, én mindig egy dologra gondolok. Most arra, hogy a mennyország talán valami olyasmi, mint az 
örömfoci. Mindjárt próbálom is megmagyarázni: 
- Nem régen élt egy francia jezsuita őstörténész, ő azt mondta: „Nézzétek a természet fejlődését. A kicsi, egyszerű 
sejtek összehangolódva többé, mássá lettek: nagy, bonyolult, a sejteknél magasabbrendű élőlényekké. Az agysejtek 
együttműködéséből még különösebb, szellemi eredmény, gondolat 
születik. Nem lehet, hogy az egymást tiszta szívvel szertő emberek 
egyszer csak lelki, szent, mennyei közösségé válnak?” Akár így 
van, akár nem, keressétek az önzetlen, szerény, vidám, bölcs em-
berek társaságát! Keressétek az ilyenekből álló, „örömfocit” játszó 
csapatokat! Velük biztosan közelebb kerültök Isten országához. 
- Hogy addig is édesítsem az életeteket, gyorsan asztalhoz, vár 
benneteket a túrófánk! 
 ke 
 

KRÓNIKA 
 
Jún. 06. Úrnapja, Krisztus testének és vérének ünnepe. 
Jún. 12. szombat délután (17órai kezdettel) a Budafoki Mo-

zart Ifjúsági Zenekar koncertet adott templomunk-
ban. Igazi örömzenélésben volt része a megjelen-
teknek. 

Jún. 13. Hittanos Tanévzáró Te Deum a 10 órakor kezdődő 
szentmisén. 

Jún. 15.  Nagyboldogasszonnyal nemzetünkért. (18 órától 
Rózsafűzér, szentmise, szentségimádás) 

Jún. 19. Esztergomban két papot szentelt az Egyházmegye, 
egyikük Rómában fog továbbtanulni. Délután 
Dunafüreden rendes évi találkozójukat tartották 
Keszthelyi Ferenc tanítványai, valamint az ő felme-
nőik és utódaik. 

Jún. 20. A nyári miserend első napja. A szokásos miserend 

szeptember első vasárnapjától áll vissza. 
Júl. 15. (csütörtök) Nagyboldogasszonnyal nemzetünkért. 
Júl. 18. Egyházközségünk legnépesebb családja a délelőtti 

szentmisén együtt ünnepelte Németh Józsi és 
Apágyi Vera házasságkötésének 25. évfordulóját. 

Aug. 08-14. Hittanos tábor Somoskőújfalun. 
 

NAPTÁR 
 
Aug. 15. Vasárnap templomunk búcsúja. A 18.30-kor kezdő-

dő búcsúi szentmisét Marczis Ferenc atya mondja, 
akit 50 éve szenteltek pappá. Utána „Nyitott kapuk” (a plébániakertben). 

Aug. 20. Szent István király ünnepe, szentmise 9 órakor. 
Aug. 29. Az utolsó nyári miserendű vasárnap. Az ezt követő vasárnapokon visszatér a délelőttönkénti két 

szentmise, 8 és 10 órakor (és este 18.30-kor). 
Szept. 15. (szerda) Nagyboldogasszonnyal nemzetünkért. (18 órától Rózsafűzér, szentmise, szentségimádás) 
Szept. 18. (szombat) este a szentmise után a közösségi házban ünnepeljük kántorunknak, Endrődi Lászlónak 

25 éves rendületlen templomi szolgálatát. 
Okt. 03. Templomszentelésünk évfordulójának ünneplése (Az 1755. évi szentelés 255. évfordulójának pon-

tos napja október 5). 
 

A Hírlevelet kiadja: a nagytétényi római katolikus egyházközség. 

Alapította: Verőczei Gábor plébános és Szeibert András, Felelős kiadó: Fülöp Ákos plébános 

Szerkesztik az erre jelentkezők, írják az egyházközség tagjai, ezért akik a lapban bármit olvasni, látni szeretnének, valamit hirdetni, felajánlani, kérni óhajtanak, 

vagy bármilyen ötletük van a lappal kapcsolatban, azok a következő személyeket keressék: 

Koncz Endre (1225. Budapest, Tenkes utca 4/a.  Tel: (1) 207-5977), 

Németh András (2440. Százhalombatta, Strand utca 44.  Tel: (23) 357-195). 

A plébánia levelesszekrényébe is be lehet dobni híreket, üzeneteket. 

A Hírlevél megfelelő mennyiségű anyag összegyűlte után, vagy alkalomhoz kapcsolódva jelenik meg. Az újság korábbi példányai a plébánián igényelhetők. 

2  oldal ( 1 lap ) előállítási költsége mintegy 20 Ft. A költségek fedezésére adományokat elfogadunk.    74 

KEMPIS 
(Részletek) 

Első könyv 
25. 

 

Tartsd szemed előtt folyton, hova tartasz, 

s hogy az elveszett idő nem tér vissza soha.  

Törekedés és szorgalom nélkül sohasem vál-

hatsz  

  erényes emberré. 

Amint lankadni kezdesz, 

kezdesz romlani. 

Ha pedig egészen áttüzesít a jóakarat, 

békét találsz, 

és munkádat is könnyebben végzed 

Isten kegyelme és a jónak szeretete miatt. 

A lelkes és szorgalmas ember  

kész mindenre. 

Nagyobb fáradság a vétkek 

  és a gonosz indulatok ellen tusakodni, 

mint testi munkában verítékezni.  

Aki nem kerüli a kis vétkeket,  

lassan-lassan nagyobbakba botlik.  

Esténként mindig örülni fogsz, 

ha a napot hasznosan töltötted.  

Vigyázz magadra, 

serkentsd magadat, 

korholgasd magadat, 

s akárhogy van is mások dolga, 

te ne hanyagold el önmagadat. 

Annyi előmeneteled lesz, 

amennyi erőt magad formálására szánsz. 

 

Kempis Tamás: Krisztus követése   

(Fordította Jelenits István Dr.  Ecclesia, 
Budapest, 2004. Kilencedik kiadás.) 


